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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,490,405.60 3,099,320.02 16,696,873.6819,796,193.70

1,080,000.00 72,000.00 1,008,000.00Dietas 1,080,000.00

4,673,840.00 1,093,992.34 12,720,144.26Sueldos Básicos 13,814,136.60

10,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

359,570.00 703,068.60 353,724.40Decimotercer Mes 1,056,793.00

359,570.00 344,776.49 712,016.51Decimocuarto Mes 1,056,793.00

263,712.68 18,285.48 245,427.20Contribuciones para Seguro 
Social

263,712.68

135,453.32 0.00 143,286.65Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

143,286.65

670,259.60 92,551.14 1,095,060.46Jornales 1,187,611.60

0.00 12,550.27 17,449.73Horas Extraordinarias 30,000.00

938,000.00 762,095.70 391,764.47Beneficios 1,153,860.17

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,528,038.72 1,226,408.84 24,872,319.4826,098,728.32

162,000.02 14,802.51 298,839.28Viáticos Nacionales 313,641.79

40,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

150,000.00 22,391.56 477,608.44Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00

20,000.00 2,108.00 55,723.00Agua 57,831.00

1,000.00 540.00 4,460.00Correo Postal 5,000.00

30,000.00 12,474.49 39,125.51Telefonía Celular 51,600.00

150,000.00 93,930.99 512,713.21Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

606,644.20

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2020Fecha del: 31/12/2020

USUARIO: 
OSIRIS.HENRIQUEZ

EJERCICIO: 2020

al
Pagina: 1 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:25 a.m.

11/01/2021

MACUELIZO, SANTA BARBARA

11/01/2021 11:25:39 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50,000.00 4,138.00 155,862.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

160,000.00

262,752.00 61,500.00 211,252.00Servicios Jurídicos 272,752.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

25,000.00 16,000.00 456,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

472,000.00

15,000.00 13,925.00 138,255.91Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

152,180.91

50,000.00 0.00 29,185.90Primas y Gastos de Seguro 29,185.90

150,000.00 1,835.25 71,784.36Comisiones y Gastos 
Bancarios

73,619.61

30,000.00 13,800.00 81,200.00Publicidad y Propaganda 95,000.00

35,000.00 0.00 71,600.00Servicio de Internet 71,600.00

10,000.00 0.00 35,366.67Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

35,366.67

200,000.00 63,324.82 32,675.18Ceremonial y Protocolo 96,000.00

100,000.00 2,070.00 148,309.40Servicio de Transporte 150,379.40

5,000.00 6,800.00 78,200.00Limpieza, Aseo y Fumigación 85,000.00

0.00 0.00 28,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

28,000.00

0.00 0.00 38,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

38,000.00

0.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

0.00 24,310.00 125,690.00Servicios Médicos 150,000.00

5,092,286.70 648,374.50 16,024,142.09Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

16,672,516.59
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940,000.00 224,083.72 5,728,326.53Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

5,952,410.25

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,412,434.02 1,210,968.26 15,589,409.1716,800,377.43

51,694.32 0.00 51,694.32Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

51,694.32

7,575,826.70 771,542.64 13,693,896.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,465,439.18

184,913.00 390,757.87 1,540,595.50Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,931,353.37

600,000.00 48,667.75 303,222.81Ayuda Social A Personas De 
Capital

351,890.56

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 847,059.66 403,659.68 6,391,073.796,794,733.47

138,083.00 60,188.32 277,894.68Productos Alimenticios y 
Bebídas

338,083.00

50,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

21,020.85 0.00 93,834.95Llantas y Cámaras de Aire 93,834.95

169,750.00 46,211.00 495,222.99Productos Químicos 541,433.99

110,000.00 16,870.40 151,196.40Elementos de Ferretería 168,066.80

144,003.81 24,051.51 247,952.30Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

272,003.81

174,202.00 51,412.45 268,030.52Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

319,442.97

5,000.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00

10,000.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

10,000.00 970.00 19,030.00Productos Forestales 20,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Productos de Material Plástico 13,000.00

2,000.00 600.00 81,400.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

82,000.00

0.00 0.00 70,000.00Prendas de Vestir 70,000.00
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0.00 203,356.00 2,708,611.95Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,911,967.95

0.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

0.00 0.00 240,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

240,000.00

0.00 0.00 1,510,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

1,510,000.00

0.00 0.00 184,900.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

184,900.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,280,000.00 30,196.47 8,791,624.078,821,820.54

0.00 0.00 165,000.00Muebles Varios de Oficina 165,000.00

350,000.00 0.00 600,000.00Equipos Varios de Oficina 600,000.00

1,150,000.00 0.00 582,554.21Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

582,554.21

0.00 11,388.47 65,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

76,388.47

4,230,000.00 18,808.00 6,857,374.46Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,876,182.46

150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Comunicación 150,000.00

300,000.00 0.00 271,695.40Equipos para Computación 271,695.40

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

31,557,938.00 5,970,553.27 72,341,300.19Total: 78,311,853.46
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